
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 1 de 9 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

01/09/2022 07:56:46 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Processo n° 140/2022 

 

Pregão Presencial n° 103/2022 

 

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO E/OU 

PROCESSAMENTO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, EM ÓXIDO DE 

ETILENO, CONSISTINDO EM BUSCAR E TRAZER OS MATERIAIS, EMBALAGEM E ESTERILIZAÇÃO, PARA 

ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE. 

 

 

Adjudicação 

 

 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 

288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 

10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº140 /2022, pregão presencial nº 103/2022, tipo menor preço 

POR ITEM cujo objeto é aquisição de Prestação de serviços de Esterilização e/ou Processamento de Materiais 

Médico-hospitalares e Odontológicos, em ÓXIDO DE ETILENO, consistindo em buscar e trazer os materiais 

embalados e esterilizados, para atender as demandas e necessidades da Unidade Básica de Saúde, do Município 

de Tocantins-MG, adjudicar o objeto licitado em favor de FGF COMÉRCIO E SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO EM 

ÓXIDO DE ETILENO LTDA, segundo mapa de apuração. 

 

 

Fornecedor: FGF COMÉRCIO E SERVIÇO DE 

ESTERILIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO LTDA 

Total lotes de itens e serviços R$ 319.343,75 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

1 PRESTAÇÃO SERVIÇO - AFASTADOR  Serviço 45,0000 22,1361 996,12 - 

 Total Lote: R$ 996,12 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

2 PRESTAÇÃO SERVIÇO - ALICATE 

CIRÚRGICO  

Serviço 800,0000 30,4277 24.342,16 - 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 2 de 9 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

01/09/2022 07:56:46 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 Total Lote: R$ 24.342,16 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

3 PRESTAÇÃO SERVIÇO - BANDEJA DE 

CATETERISMO VESICAL  

Serviço 45,0000 47,1263 2.120,68 - 

 Total Lote: R$ 2.120,68 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

4 PRESTAÇÃO SERVIÇO - BISTURI 

ELÉTRICO (CANETA + CABO)  

Serviço 65,0000 23,2447 1.510,91 - 

 Total Lote: R$ 1.510,91 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

5 PRESTAÇÃO SERVIÇO - BISTURI 

(PONTA DE CAUTÉRIO)  

Serviço 50,0000 3,0355 151,78 - 

 Total Lote: R$ 151,78 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

6 PRESTAÇÃO SERVIÇO - CABO DE 

BISTURI (MANUAL)  

Serviço 140,0000 9,1494 1.280,92 - 

 Total Lote: R$ 1.280,92 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

7 PRESTAÇÃO SERVIÇO - CAIXA DE 

BROCAS  

Serviço 135,0000 61,0665 8.243,98 - 

 Total Lote: R$ 8.243,98 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 3 de 9 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

01/09/2022 07:56:46 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

8 PRESTAÇÃO SERVIÇO - CAMPO 

FENESTRADO (TECIDO)  

Serviço 180,0000 12,3829 2.228,92 - 

 Total Lote: R$ 2.228,92 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

9 PRESTAÇÃO SERVIÇO - CÂNULA DE 

GUEDEL  

Serviço 10,0000 13,5575 135,58 - 

 Total Lote: R$ 135,58 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

10 PRESTAÇÃO SERVIÇO - COMPRESSAS 

DE GAZE-10 UNIDADES  

Serviço 20.400,0000 1,4518 29.616,72 - 

 Total Lote: R$ 29.616,72 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

11 PRESTAÇÃO SERVIÇO - CONJUNTO DE 

MÁSCARA BOLSA VÁLVULA (AMBÚ 

ADULTO)  

Serviço 80,0000 76,9469 6.155,75 - 

 Total Lote: R$ 6.155,75 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

12 PRESTAÇÃO SERVIÇO - CONJUNTO DE 

MÁSCARA BOLSA VÁLVULA (AMBÚ 

INFANTIL)  

Serviço 80,0000 76,9469 6.155,75 - 

 Total Lote: R$ 6.155,75 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 4 de 9 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

01/09/2022 07:56:46 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

13 PRESTAÇÃO SERVIÇO - CUBA RIM  Serviço 80,0000 13,8743 1.109,94 - 

 Total Lote: R$ 1.109,94 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

14 PRESTAÇÃO SERVIÇO - ESCOVA DE 

CITOLOGIA BRONCOSCOPIA  

Serviço 120,0000 2,2338 268,06 - 

 Total Lote: R$ 268,06 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

15 PRESTAÇÃO SERVIÇO - ESPÁTULA DE 

METAL  

Serviço 100,0000 11,1390 1.113,90 - 

 Total Lote: R$ 1.113,90 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

16 PRESTAÇÃO SERVIÇO - EXTENSÃO DE 

SILICONE PARA OXIGENOTERAPIA  

Serviço 100,0000 18,7740 1.877,40 - 

 Total Lote: R$ 1.877,40 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

17 PRESTAÇÃO SERVIÇO - FIO GUIA  Serviço 50,0000 16,3522 817,61 - 

 Total Lote: R$ 817,61 

 

Lote 1 - LOTE 1 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 5 de 9 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

01/09/2022 07:56:46 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

18 PRESTAÇÃO SERVIÇO - FRASCO 

COLETOR (COMADRE)  

Serviço 10,0000 28,1840 281,84 - 

 Total Lote: R$ 281,84 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

19 PRESTAÇÃO SERVIÇO - FRASCO 

COLETOR (PERIQUITO)  

Serviço 10,0000 28,1840 281,84 - 

 Total Lote: R$ 281,84 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

20 PRESTAÇÃO SERVIÇO - FRASCO DE 

VIDRO PEQUENO  

Serviço 350,0000 14,1250 4.943,75 - 

 Total Lote: R$ 4.943,75 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

21 PRESTAÇÃO SERVIÇO - 

INSTRUMENTAL (MÉDIO)  

Serviço 30,0000 18,8763 566,29 - 

 Total Lote: R$ 566,29 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

22 PRESTAÇÃO SERVIÇO - 

INSTRUMENTAL (PEQUENO)  

Serviço 960,0000 13,8743 13.319,33 - 

 Total Lote: R$ 13.319,33 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 6 de 9 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

01/09/2022 07:56:46 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

23 PRESTAÇÃO SERVIÇO - KIT 

CIRÚRGICO (PEQUENA CIRURGIA)  

Serviço 2.800,0000 61,1061 171.097,08 - 

 Total Lote: R$ 171.097,08 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

24 PRESTAÇÃO SERVIÇO - KIT 

CURATIVO/RETIRADA DE PONTO  

Serviço 360,0000 27,7618 9.994,25 - 

 Total Lote: R$ 9.994,25 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

25 PRESTAÇÃO SERVIÇO - KIT CURATIVO  Tonelada 40,0000 13,8214 552,86 - 

 Total Lote: R$ 552,86 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

26 PRESTAÇÃO SERVIÇO - KIT DIU  Serviço 75,0000 38,7456 2.905,92 - 

 Total Lote: R$ 2.905,92 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

27 PRESTAÇÃO SERVIÇO - KIT SUTURA  Serviço 200,0000 27,7618 5.552,36 - 

 Total Lote: R$ 5.552,36 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

28 PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÁSCARA DE 

ALTO FLUXO COM RESERVATÓRIO  

Serviço 100,0000 42,2431 4.224,31 - 

 Total Lote: R$ 4.224,31 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 7 de 9 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

01/09/2022 07:56:46 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

29 PRESTAÇÃO SERVIÇO - NEBULIZADOR 

COMPLETO  

Serviço 300,0000 11,2743 3.382,29 - 

 Total Lote: R$ 3.382,29 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

30 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PARAFUSO  Serviço 40,0000 13,8743 554,97 - 

 Total Lote: R$ 554,97 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

31 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PINÇA 

CIRÚRGICA-INSTRUMENTAL  

Serviço 30,0000 13,8743 416,23 - 

 Total Lote: R$ 416,23 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

32 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PINÇA DE 

BIOPSIA  

Serviço 30,0000 30,2562 907,69 - 

 Total Lote: R$ 907,69 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

33 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PINO DE INOX  Serviço 30,0000 8,3015 249,05 - 

 Total Lote: R$ 249,05 

 

Lote 1 - LOTE 1 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 8 de 9 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

01/09/2022 07:56:46 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

34 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PLACA DE 

VIDRO  

Serviço 50,0000 14,1250 706,25 - 

 Total Lote: R$ 706,25 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

35 PRESTAÇÃO SERVIÇO - PORTA 

AGULHA  

Serviço 230,0000 13,8743 3.191,09 - 

 Total Lote: R$ 3.191,09 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

36 PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERINGA DE 

CARPULE  

Serviço 400,0000 16,6194 6.647,76 - 

 Total Lote: R$ 6.647,76 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

37 PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENTA 

CÂNULA  

Serviço 40,0000 11,1390 445,56 - 

 Total Lote: R$ 445,56 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 

38 PRESTAÇÃO SERVIÇO - TESOURA 

INSTRUMENTAL  

Serviço 60,0000 13,8743 832,46 - 

 Total Lote: R$ 832,46 

 

Lote 1 - LOTE 1 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 Página 9 de 9 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129,  

CENTRO, TOCANTINS - MG 

Telefone: (32) 3574-1319    E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

01/09/2022 07:56:46 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

39 PRESTAÇÃO SERVIÇO - UMIDIFICADOR 

DE OXIGÊNIO  

Serviço 10,0000 16,4412 164,41 - 

 Total Lote: R$ 164,41 

 

 

 

 

TOCANTINS, 31 de Agosto de 2022. 

 

 

____________________________________________ 

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI 

chefe div. fiscalização 


